[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  муниципального района

           Безенчукский

       Самарской области

проект
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ № ______

           пгт. Безенчук
О внесении изменений в положение о межведомственной
Комиссии для оценки и обследования помещения в целях

Признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным  (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания его

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,

утвержденное  Постановлением Администрации

муниципального района Безенчукский от 30.10.2019 № 1267

(в редакции постановлений от 31.01.2020 №71, 07.04.2021 № 380)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение о межведомственной Комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан,  а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский от 30.10.2019 № 1267 (в редакции постановлений от 31.01.2020 №71, 07.04.2021 № 380) (далее – Положение)  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.9. раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «- об отсутствии оснований для признания жилого помещения жилого помещения непригодным для проживания»;
1.2. В третьем абзаце  пункта 1.4  раздела 1 Положения: слово «пожарной» - исключить;
   1.3. В пункте 2.11 раздела 2 слова: «путем издания» заменить словами: «.На основании полученного заключения Администрация района в течение 30 календарных дней со дня получения заключения, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения заключения принимает»;
2. Организационному отделу Администрации муниципального района Безенчукский опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района
                                                                                      В.В. Аникин
Комитет по строительству
21011